Excelentíssima Senhora Presidente:

RENATA ASSIRATI,  Vereadora infra-assinada,  REQUER de Vossa

Excelência que ouvido o plenário e obedecidas às exigências regimentais, conste em

ata MOÇÃO DE PESAR pelo falecimento do Sr. Agenor Curtarelli.

O  Senhor  Agenor  Curtarelli, uma  pessoa  de  conduta  ilibada  e

tamanha dedicação à família, sua ausência deixa desolados seus familiares, amigos e

conhecidos,  nos deixando como exemplo seu modelo de vida enquanto cidadã do

bem.

Aos seus familiares,  nossas sinceras condolências,  reiterando que

esta Câmara de Vereadores não poderia deixar de expressar seu pesar.

Manifestamos nosso profundo respeito e rogando a Deus que traga

conforto aos corações enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé

reinem no meio de todos, destacando o amor a Deus sobre todas as coisas e cremos

que o Senhor Agenor Curtarelli descansa em paz.

Ressalto meu pesar e registro estas palavras que diz:  “A saudade

eterniza a presença de quem se foi. O amor não mata a morte, a morte não mata o

amor. No fundo, entendem-se muito bem. E um explica o outro e a dor se aquieta, se

transforma em silêncio que espera, pelos braços da vida um dia reencontrar.”

Por estes motivos, apresento a presente "Moção de Pesar",  como

prova do nosso apreço e da nossa admiração.

Requer-se  que  se  dê  ciência  desta  moção  à  família  enlutada.

Jaboticabal, 24 de fevereiro de 2022.

RENATA ASSIRATI
Vereadora - PSC

Rua Barão do Rio Branco, 765  - CEP: 14870-330 - Jaboticabal-SP
Fone: 16.3209.9477  - Site: www.jaboticabal.sp.leg.br

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução nº  346/2018

MOÇÃO Nº 884/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 8

84
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
95

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
02

/2
02

2
11

:5
3:

38
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

en
at

a
Ap

ar
ec

id
a

R
on

ca
gl

io
 A

ss
ira

ti
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
8D

2-
C

D
E7

-2
11

E-
58

F0
.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 8

84
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 4
95

/2
02

2
re

ce
bi

do
 e

m
 2

4/
02

/2
02

2
11

:5
3:

38
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

en
at

a
Ap

ar
ec

id
a

R
on

ca
gl

io
 A

ss
ira

ti
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.j
ab

ot
ic

ab
al

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 8
8D

2-
C

D
E7

-2
11

E-
58

F0
.

Pag. 2/2